
T.C.
KONYA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

KOSKİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

2010 YILI
FAALİYET RAPORU



2

KOSKİ Genel Müdürlüğü 2010 Faaliyet Raporu

   ir şehrin yaşanabilirliği üç özelliğe bağlıdır. Bunlar; temiz su, temiz hava ve temiz topraktır. Bu üç özellikten biri dahi 
kaybolsa şehir yaşanabilirliğini kaybeder. KOSKİ Genel Müdürlüğümüzün yapmış olduğu çalışmalar bu özelliklerinin tama-
mını kapsamaktadır. Şehirden atıksuyu uzaklaştıran, çevresel etkilerini bertaraf eden KOSKİ; su hizmetlerini de kesintisiz, 
sağlıklı bir şekilde sürdürmektedir.

Şu anda yürütülen hizmetler 2015 yılı hedefli çalışmalardır. Kısa vadede şehrimizin su sıkıntısı bulunmamaktadır. 
Ancak su hizmetinin sürdürülebilirliğini sağlamak için orta ve uzun vadeli çalışmalar yapılması zorunluluğu vardır. 
[...]
2 Metal Talaş geri kazanım
1 Çöğen suyu imalat
BKKR'ı  Verilenler
19 Süt Ürünleri
2 Tahin, Susam ve Helva Ürünleri
16 Petrol ve Oto Yıkama
2 Un fabrikası
BKKR’ı için Tutanak tutulan ve müracaat edip dilekçeleri bekleyenler
7 Un fabrikası
5 Süt Ürünleri
1 Et Ürünleri
1 Yüzey Kaplama
1 Petrol ve Oto Yıkama
14 Galvaniz Kaplama

153

KOSKİ Genel Müdürlüğü 2010 Faaliyet Raporu



I ) ÇARDAKLAR 

Kanalizasyon şebekesine kaçak bağlantı yapan çardakların tespit edilerek, bağlantılarının iptal edilmesi çalışmalarına 
devam edilmiştir. Bu kapsamda yürütülen çalışmalarda 2010 yılı içerisinde toplam 6 mahallede çardaklar incelenmiş, 
bunlardan kanalizasyona bağlantısı olduğu tespit edilen bulunamamıştır. Halen rutin çardak kontrollerine devam edil-
mektedir.

II) OTO YIKAMA VE PETROL İSTASYONLARI

Bu işletmelere standart olarak çöktürme havuzu yapma zorunluluğu getirilmiştir. İşletmelerden kanal bağlantılarından 
önce 1,50 X 1,50 X 1,50 mt. boyutlarında yaptırılması istenen havuzlar sayesinde kum, mil vb. atıkların tutulmasıyla şe-
bekelerin korunması sağlanmıştır.	

2010 yılı içerisinde de yukarıda belirtilen standarda uygun olarak yağ ve benzeri yüzücü maddelerin şebekeye verilme-
mesi için bu havuzlara yağ tutucu perde yaptırılmasına devam edilmektedir. Bu kapsamda 2010 yılında deşarj izninde 
bulunan toplam 27 adet işletmeye söz konusu tedbir aldırılmıştır.

III) YEMEK FABRİKALARI

Yönetmeliklerde evsel atıksu sınıfında kabul edilen yemek fabrikası, lokanta ve pastane gibi işletmelerle ilgili olarak, 
kanalizasyon şebekesi işletme çalışmalarında elde edilen tecrübeler çerçevesinde bu işletmelerin herhangi bir tedbir 
alınmadan atıklarını şebekeye vermeleri durumunda şebekelerin temizlenmesi zor yağlı maddelerle dolduğu görülmüştür. 
Bu maksatla daha önceleri başlatılan bu uygulamaya 2010 yılında da devam edilmiştir. benzer fabrika ve işletmelerden 
kanal bağlantılarından önce debilerine uygun olarak yağ tutucu ünitesi bulundurmaları istenmiştir. Bu kapsamda toplam 
30 adet işletmeye yağ tutucu ünitesi yaptırılmıştır.

154

KOSKİ Genel Müdürlüğü 2010 Faaliyet Raporu



IV) METAL KAPLAMA İŞLETMELERİ

Bu işletmeler endüstriyel atıksu sınıfında kabul edilen metal kaplama işletmeleriyle ilgili olarak, kanalizasyon şebekesi 
işletme çalışmalarında elde edilen tecrübeler çerçevesinde bu işletmelerin herhangi bir tedbir alınmadan atıklarını şe-
bekeye vermeleri durumunda ağır metal, asit ve bazlarla şebekede korozyona sebep olup ayrıca arıtma tesislerine giden 
organik maddelere zarar vermektedir. Bu maksatla işletmelere tutanak tutulmuş ve atıksuların analizleri yaptırılması 
istenmiştir. Bu kapsamda toplam 39 adet Tutanak tutulmuştur.

155

KOSKİ Genel Müdürlüğü 2010 Faaliyet Raporu



V) UN FABRİKALARI

Bu işletmelerin atıksularında, buğday yıkama silolarından kaynaklanan yüklü miktarda çamurun gelmesi ile ilgili olarak, 
kanalizasyon şebekesi işletme çalışmalarında elde edilen tecrübeler çerçevesinde bu işletmelerin herhangi bir tedbir 
alınmadan atıklarını şebekeye vermeleri durumunda tıkanmalara ve atıksu arıtma tesisinin Kum tutucu ünitesinin yükünü 
artırmaktadır. Bu maksatla işletmelere 9 işletmeye gidilmiş olup 2 tanesine tedbir aldırılmıştır. 

VI) SÜT FABRİKALARI

Yönetmeliklerde belirtilen atıksuların kanalizasyona deşarj sınır değerlerini sağlamaması ile ilgili olarak, kanalizasyon 
şebekesi işletme çalışmalarında bu işletmelerin herhangi bir tedbir alınmadan atıklarını şebekeye vermeleri durumunda 
tıkanmalara ve arıtma tesisinin yükünü artıracağı görülmüş olup, bu maksatla 7 işletmeye gidilmiş ve 3 tanesine arıtma 
tesisi yaptırılmıştır. Diğer 4 işletmeninde arıtma tesisleri proje aşamasındadır.

156

KOSKİ Genel Müdürlüğü 2010 Faaliyet Raporu



C. ATIKSU ARITMA TESİSLERİ ŞUBE MÜDÜRLÜĞÜ

I-KONYA ATIKSU ARITMA TESİSİ

Konya Atıksu Arıtma Tesisi biyolojik arıtma ünitelerinin işletmesi Eylül 2010’da Genel Müdürlüğümüze geçmiştir. Tesis 
Kanalizasyon Dairesi Başkanlığı bünyesinde işletilmektedir.

Nisan 2010’dan itibaren toplam 27.577.093 m3 atıksu arıtımı gerçekleştirilmiştir. Kentsel Atıksu Arıtma Yönetmeliği de-
şarj standartlarına uygun arıtılmış su elde edilmiş ve bunun sonucunda tesis için Çevre ve Orman Bakanlığı’ndan “Deşarj 
İzin Belgesi” alınmıştır. Giriş ve çıkış suyu kalitesine ait değerler Tablo 1, Şekil 1-2-3’te verilmiştir.

Tablo 1. Giriş ve çıkış suyu kalitesi (Nisan-Aralık 2010)

  Askıda Katı Madde (mg/l) Kimyasal Oksijen İhtiyacı 
(mg/l)

Biyolojik Oksijen İhtiyacı 
(mg/l)

Deşarj Limit 
Değerleri 35 125 25

Aylar Giriş Çıkış Giriş Çıkış Giriş Çıkış

Nisan 462 41 962 180 429 54

Mayıs 379 16 788 60 409 18

Haziran 391 12 748 40 390 11

Temmuz 356 11 726 38 356 9

Ağustos 497 33 1014 76 486 24

Eylül 664 25 1135 68 522 23

Ekim 427 12 805 46 411 14

Kasım 351 17 780 54 376 12

Aralık 442 12 811 49 408 12

Ortalama 441 20 863 68 421 20

Şekil 1. Giriş ve çıkış askıda katı madde (mg/l)

157

KOSKİ Genel Müdürlüğü 2010 Faaliyet Raporu



Şekil 2. Giriş ve çıkış kimyasal oksijen ihtiyacı (mg/l)

Şekil 3. Giriş ve çıkış biyolojik oksijen ihtiyacı (mg/l)

Atıksu arıtımında ortaya çıkan arıtma çamurlarının organik içeriğinin anaerobik çürütücülerde biyogaza dönüşmesi ve 
biyogazın kojenerasyon ünitesinde yakılması sonucunda Ağustos-Aralık 2010 tarihleri arasında toplam 1.751.178 kWh 
elektrik enerjisi üretilmiştir. Tesisin elektrik tüketimi ise toplam 8.852.093 kWh olarak gerçekleşmiştir. 2010 yılında te-
siste harcanan elektriği karşılama oranı % 20 olarak gerçekleşmiştir. Tesiste biyogaz ve elektrik üretimi ile ilgili bilgiler 
Tablo 2’de ve Şekil 4-5’te verilmiştir.

Tablo 2. Üretilen biyogaz ve enerji bilgileri

Aylar Arıtılan Su Miktarı  
(m3) Çıkan Gaz Miktarı (m3) Elektrik Tüketim 

Miktarı (kWh)
Biyogazdan Üretilen 
Elektrik Enerjisi (kWh)

Nisan 979.594   444.067  

Mayıs 1.600.000   595.129  

Haziran 1.964.094 54.938 571.855  

Temmuz 2.401.596 339.374 596.853  

Ağustos 4.479.423 364.979 1.591.362 427.578

Eylül 4.672.123 219.023 1.365.093 422.600

Ekim 3.445.877 194.182 1.247.349 381.800

Kasım 4.472.242 310.024 1.390.837 406.700

Aralık 3.562.144 496.283 1.049.548 112.500

Ortalama 3.064.121 282.686 983.566 350.236

Toplam 27.577.093 1.978.803 8.852.093 1.751.178

158

KOSKİ Genel Müdürlüğü 2010 Faaliyet Raporu



Şekil 4. Elektrik üretim ve tüketim değerleri

Şekil 5. Oluşan gaz miktarı

159

KOSKİ Genel Müdürlüğü 2010 Faaliyet Raporu

Atıksu arıtımında ortaya çıkan arıtma çamurları havasız ortamda çürütüldükten sonra susuzlaştırılmaktadır. Temmuz-
Aralık 2010 tarihleri arasında toplam 18.753 ton çamur susuzlaştırılarak sistemden uzaklaştırılmıştır. Susuzlaştırılmış 
bu arıtma çamurlarının Selçuk Üniversitesi Ziraat Fakültesi işbirliği ile tarımda toprak iyileştirici olarak kullanılmasına 
yönelik proje çalışmaları devam etmektedir. Tesiste elde edilen arıtma çamuru miktarı Tablo 3 ve Şekil 6’da verilmiştir.

Tablo 3. Tesiste elde edilen arıtma çamuru miktarı

Aylar Atılan Çamur Miktarları (ton)

Temmuz 2224

Ağustos 2338

Eylül 3337

Ekim 3192

Kasım 3562

Aralık 4100

Ortalama 3126

Toplam 18753



Şekil 6: Sistemden atılan çamur miktarları

TESİSE AİT PROSES BİLGİLERİ
ÖN (MEKANİK) ARITMA

Arıtma ekipmanları proses yapılarının korunması amacıyla, katı maddelerin giderilmesi için kaba (50 mm ve 30 mm)ve 
ince (6 mm) ızgaraların yeraldığı bir ızgara kanalı dizayn edilmiştir. Izgara kanalı sonrasında, evsel atıksu içeriğindeki 
kum ve yağın giderilmesi amacıyla, tabanda dip sıyırıcısı, giriş tarafında kum toplama haznesi ve kum pompası bulunan 
dikdörtgen betonarme havuz olarak dizayn edilen kum ve yağ tutucu ünitesi yer almaktadır. Çift gözlü ünite, iki adet para-
lel kum tutucu ve iki adet paralel yağ giderme havuzundan oluşmaktadır. Ön çökeltme havuzları, merkezi çamur toplama 
çukuru, çamur ve köpük için sıyırıcı mekanizması ile birlikte dairesel kesitli betonarme tanklar olarak dizayn edilmiştir. 
Atıksu her bir havuzun orta kısmındaki deflektörden giriş yapmakta ve arıtıldıktan sonra, çıkış savakları üzerinden cazibeli 
akışla çıkış yapısına ve buradan da biyolojik arıtma kademelerine geçmektedir.

Ön Çökeltme Havuzları

160

KOSKİ Genel Müdürlüğü 2010 Faaliyet Raporu



BİYOLOJİK ARITMA

Havalandırma havuzları, biyolojik olarak karbon ve azot giderimi esasına göre dizayn edilmiştir. Nitrifikasyon ve denit-
rifikasyon metodu ile azot giderimi kısmen uygulanmaktadır. Havalandırma havuzlarındaki atıksu-çamur karışımı son 
çökeltme havuzlarına cazibe ile alınmaktadır. 

Havalandırma Havuzları

Son çökeltme havuzları, merkezi çamur toplama çukuru, çamur ve köpük giderimi için sıyırıcı mekanizmasına sahip daire-
sel betonarme tanklar olarak dizayn edilmiştir. 8 adet son çökeltme havuzu mevcuttur. Son çökeltme havuzlarından sonra 
arıtılmış atıksu, içindeki hastalık yapıcı etmenleri gidermek amacıyla UV ünitesine gider. 

Çıkış Suyu

161

KOSKİ Genel Müdürlüğü 2010 Faaliyet Raporu



Çıkış UV Lambaları

ÇAMUR YOĞUNLAŞTIRMA ÇAMUR ÇÜRÜTME VE ÇAMUR SUSUZLAŞTIRMA ÜNİTELERİ

Ön çökeltme çamuru ve biyolojik fazla çamur, çamur yoğunlaştırma tanklarına gelir. Çamur yoğunlaştırmada belli bir 
bekletme süresi uygulanan çamurun katı madde içeriği artar. Yoğunlaştırılmış ön çökeltme çamuru ve biyolojik fazla 
çamurun çürütülmesi amacıyla 4 adet “anaerobik (mezofilik) çamur çürütücü” dizayn edilmiştir. Betonarme tanklar me-
kanik karıştırma sistemine sahip olup, alt ve üst konik ile silindirik ana gövdeden oluşmaktadır. Çürütme prosesinde elde 
edilen biyogaz gaz motorlarında yakılarak çürütücünün ısıtılması için gerekli ısı ve elektrik enerjisi elde edilmiş olur. Ça-
mur susuzlaştırma amacıyla, paralel çalıştırılan 4 adet “santrifüj dekantör” tesis edilmiştir. Polielektrolit ile şartlandırma 
sonrasında, stabilize olmuş çamur %27 katı madde oranında susuzlaştırılmaktadır.

Çürütücüler ve Gaz Balonları

162

KOSKİ Genel Müdürlüğü 2010 Faaliyet Raporu



 KOJENERASYON ÜNİTESİ 

Tesiste üretilen gaz, ısıtma ve enerji üretimi amaçlı olarak kullanılmaktadır. Çürütme işleminden elde edilen biyogazın 
depolanması için, çift membranlı iki adet gaz tankı tesis edilmiştir. Her bir gaz deposunun hacmi 4000 m3’tür. Biyogaz, 
tesisin elektrik ihtiyacının karşılaması amacıyla gaz motorlarında yakılmaktadır.

Gaz Jeneratörleri

II -BAŞARAKAVAK VE TEPEKÖY ATIKSU ARITMA TESİSLERİ

Hassas su alanı konumunda bulunan Altınapa Baraj havzasının korunması amacıyla Genel Müdürlüğümüz tarafından inşa 
edilen ve işletilen Tepeköy ve Başarakavak Atıksu Arıtma Tesislerinin sağlıklı ve gerekli standartları sağlayacak şekilde 
işletilmesine devam edilmiştir.

Tesislerin her ikisi de aynı özellikte olup 300 m3/gün debiye göre tasarlanmıştır. Başarakavak arıtma tesisinde ayrıca 
Küçükmuhsine Köyünden taşınan fosseptik atıksularının da arıtılması yapılmaktadır.

163

KOSKİ Genel Müdürlüğü 2010 Faaliyet Raporu



2010 YILINDA KÜÇÜKMUHSİNE KÖYÜNDEN BAŞARAKAVAK ARITMA TESİSLERİNE ÇEKİLEN
AYLIK ATIKSU MİKTARLARI

AYLAR Sefer Sayısı X 1 Seferin Tonajı Aylık Çekilen Tonaj 
Miktarı

OCAK 59 * 18 1062

ŞUBAT 83 * 18 1494

MART 101 * 18 1818

NİSAN 82 * 18 1476

MAYIS 85 * 18 1530

HAZİRAN 61 * 18 1098

TEMMUZ 60 * 18 1080

AGUSTOS 68 * 18 1224

EYLÜL 52 * 18 936

EKİM 45 * 18 810

KASIM 46 * 18 828

ARALIK 23 * 18 414

TOPLAM: 765     13770

164

KOSKİ Genel Müdürlüğü 2010 Faaliyet Raporu

III-KÜÇÜK MUHSİNE KÖYÜ ATIKSUYU 

2010 yılında Küçükmuhsine köyü atıksularının tankerle Başarakavak atıksu arıtma tesisine taşınmasına devam edilmek-
tedir. Bu maksatla kiralanan tankerle 2010 yılı toplam 13.770 m3 atıksu taşınmıştır.



165

KOSKİ Genel Müdürlüğü 2010 Faaliyet Raporu

PLAN PROJE
DAİRESİ BAŞKANLIĞI



PLAN PROJE DAİRESİ BAŞKANLIĞI

Plan proje Dairesi Başkankığı 1 Daire Başkanı,3 Şube Müdürü, 9Memur ,3 Sözleşmeli Mühendis,2 Aday Memur, 6 Kadrolu 
İşci ,16 Müteahhit işcisi olmak üzere 41 personelle  hizmet vermektedir.

SU PLAN PROJE ŞUBE MÜDÜRLÜĞÜ

MÜHENDİSLER

•	 İdaremize ait parseller de ifraz, tevhit ve imar uygulamaları yapılmaktadır.

•	 Yeni açılan depo, kuyu ve diğer tesislerin bulunduğu yerlere ait İmar Planı tadilatları hazırlanmaktadır.

•	 İhale ile yapılan şebeke ve projelerin kontrolü yapılmaktadır.

•	 TOKİ ve benzeri büyük altyapı projeleri incelenerek onaylanmaktadır.

•	 Aylık ve Yıllık Faaliyet Raporları hazırlanmaktadır.

•	 Altınapa ve Tatlı su koruma havzaları ile ilgili çalışmalar yürütülmektedir.

•	 İdaremizin mülkiyetle ilgili dosyası tutulmaktadır.

•	 Diğer servislerin ihtiyaç duydukları konularda yardımcı olunmaktadır.

•	 İdarenin ihtiyaç duyduğu restorasyon, rekreasyon ve mimari projeler hazırlanmaktadır.

166

KOSKİ Genel Müdürlüğü 2010 Faaliyet Raporu



KOSABİS (KOSKİ Altyapı Bilgi Sistemi)

Bu serviste içme suyu şebeke taleplerine ilişkin uygulama projeleri hazırlanarak Yatırım ve İnşaat Dairesi Başkanlığı ile 
Su Tesisleri Dairesi Başkanlığına gönderilmektedir.

•	 İçme suyu projesi kapsamı dışında kalan yerler ile yeni bağlanan yerleşim yerlerinin projeleri yapılmak-
tadır. 

•	 Belediyeler, diğer resmi kurumlar ve vatandaşlardan gelen suya ilişkin talepler karşılanmaktadır.

•	 Tatlı su çeşmelerine ilişkin her türlü proje ve uygulama çalışmaları yapılmaktadır.

•	 Ayrıca, Genel Müdürlükçe yapılması istenilen tesislerin etüt ve harita işlerinin yapılması da bu servisin 
görevleri arasındadır.

•	 Yukarıda yazılı görevlerin dışında Etüt Proje ve Keşif Kontrol Servislerinin arazide yapılacak çalışmaları-
na belirli dönemlerde destek vermektedirler.

Su Etüt Proje Servisi

•	 Konya İçme Suyu Projesinin uygulanmasında büro ve arazide yapılacak çalışmalar bu servis tarafından 
yürütülmektedir. 

•	 Su şebeke yapımı ekipleri tarafından yapılacak çalışmalarda yer gösterme ve şebeke ölçüm işleri yapıl-
maktadır.

•	 İhale yoluyla yapılan su şebekelerinin arazi ve büro kontrolleri yapılmaktadır.

•	 Abone işleri Daire Başkanlığı tarafından yaptırılmakta olan abone şube yolu bağlantı noktalarına ait 
koordinat bilgileri kontrol edilerek sisteme aktarılmaktadır.

•	 Tatlı Su Çeşmeleri ile ilgili etüt ve yer gösterme işlemleri yapılmaktadır.

Su Etüt Proje Büro-AYKOME 

•	 Müdürlüğümüze gelen evrakların kayıt ve takip işleri ile kurum içi ve dışı yazışmalar yapılmaktadır.

•	 Su şebeke yapımları ve arızalar için AYKOME’den gerekli altyapı kazı müsaadeleri alınmaktadır. 

•	 Aylık ve Yıllık faaliyetler veri bankasına aktarılmaktadır.

Su Keşif Kontrol Bürosu

•	 Daire Başkanlıkları, Resmi Kurumlar ve vatandaşlardan gelen su şebeke taleplerine ilişkin keşifler,

•	 Genel Müdürlüğümüzün yatırım programına girecek yerlerin keşifleri,

•	 Tatlı su çeşmeleri ile ilgili incelemeler, 

•	 Kurum içinden ve dışından gelen su şebeke  yerlerinin gösterilmesi ile ilgili işlemler bu servisin sorumlu-
luğundadır.

167

KOSKİ Genel Müdürlüğü 2010 Faaliyet Raporu



SU PLAN PROJEDE YAPILAN ÇALIŞMALAR

1 KOP Projesi kapsamında DSİ Genel Müdürlüğü ile imzalanan protokol çerçevesinde Mavi Tünel çıkışından şehre 
getirilecek suyun şehre getirilmesi proje ihalesi, DSİ tarafından yapılmış ve devam etmektedir.

2 Konya’da su kültürünün oluşturulması, su bilincinin artırılması ve tarihi su eserlerinin gelecek nesillere aktarıl-
ması amacıyla Su Parkı projesi tamamlanmış ve teslim alınmıştır. 

3 Erenkaya, Talaspınarı, Kaysılı ve Gökpınar Kaynaklarının Proje çalışmaları yapıldı.

4 Altınapa Barajı Sosyal Tesislerinin etüt çalışmaları yapılıp projesi hazırlandı. Proje Uygulaması ve kontrol iş-
lemleri tamamlandı.

5
Yıkılmaya yüz tutmuş ve sahipsiz kalmış olan ata yadigarı 120 adet  tarihi çeşmenin restore edilerek yaşatılma-
sı ve aktif olarak kullanılması amacıyla yer tesbitleri ve incelemeleri yapılmıştır. Ayrıca bu çeşmelerin 18 adedi 
restore edilerek kullanılmaya başlanmıştır.

6 Selbasan Taşkın Koruma Kanalı Islah ve Rekreasyon Çalışması Yaptırılması İşi kapsamında kanal projesi çizil-
miştir. 

7
Atıksu Arıtma Tesisine ilave ileri arıtma ünitesi yapımı için proje ihalesi yapıldı. Bu kapsamda; Arıtılmış Atık 
Su Plot Test Çalışması  yaptırılması işine ait teknik şartname, metraj,keşif ve ihale dosyası hazırlanarak işin 
kontrollüğü yapıldı. Mor Şebeke projesi tamamlanarak teslim alınmıştır.